
48  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.243 Terça-feira, 03 DE JANEIRO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

DECORRENTE: PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 027/2021-PE-PMA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal 
de Educação. Objeto: Termo Aditivo de Quantidade 25% em Planilha em 
Anexo, Referente ao Contrato Administrativo nº 2022/080-Pma do Pregão 
Eletrônico nº 027/2021-PE-PMA. Origem: Contrato nº 2022/079-PE-PMA e 
Contrato nº 2022/080-PE-PMA. Contratado: GW Rodrigues Comércio Ser-
viços Eireli - Epp, CNPJ nº 18.892.100/0001-35. 1º Termo Aditivo de Alte-
ração Qualitativa do Objeto de 25% sobre os itens do contrato celebrado 
entre as partes; consoante com Art. 65, II, Alínea B°, da Lei 8.666/93. 
Assinado em 27 de dezembro de 2022.

Protocolo: 892599

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022/REABERTURA 
A Prefeitura Municipal de Abaetetuba, por interveniência da Secretaria 
Municipal de Obras e Viação, através da Comissão Permanente de Licitação 
torna público, a reabertura da sessão pública, para abertura e análise da 
Proposta Financeira e prosseguimento do certame, no dia 04 de Janeiro 
de 2023, às 10:00hs na sala da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba, sito a Rua Siqueira Mendes, nº 1359 
- Bairro: Centro - CEP: 68440-000, Abaetetuba/PA. João Bosco Magno 
Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

RESULTADO DA ANÁLISE DO RECURSO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022-PMA 

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba, através da Comissão Perma-
nente de Licitação torna público o resultado do julgamento do recurso ad-
ministrativo interposto pela empresa Lucena Infraestrutura Ltda, inscrita 
no CNPJ nº 03.992.929/0001-32, decide-se pelo recebimento do recurso 
interposto pois tempestivo, para no mérito Decidir Parcialmente Proceden-
te o Recurso Interposto, Porém Não Suficientes Para Reformar Integral-
mente a Decisão Que a Declarou Inabilitada, Assim Como Para Reformar 
A Decisão Que Habilitou Norte Ambiental Gestão E Serviços Ltda, CNPJ nº 
10.944.348/0001-90. Decisão Ratificada Pela Prefeita Municipal. A Cópia 
da decisão administrativa e da ratificação, encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba, sito a Rua Siqueira Mendes, nº 1359 - Bairro: 
Centro - CEP: 68440-000, Abaetetuba/Pa. Francineti Maria Rodrigues 
Carvalho - Prefeita Municipal.

Protocolo: 892600

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

RESULTADO FINAL PREGÃO  ELETRÔNICO N.º 011/2022
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o Re-
sultado Final do Pregão Eletrônico n.º 011/2022. Empresa Vencedora: MI-
CROSENS S/A, CNPJ: 78.126.950/011-26, Item 01, valor R$522.500,00 
(Quinhentos e vinte e dois mil e quinhentos reais).

Afuá-PA, 27 de dezembro de 2022
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 2.845/2022-PMA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2022/PMA

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ Fundo Municipal para Gestão de Movimen-
tação dos Recursos do FUNDEB e a Empresa MICROSENS S/A. Objeto: 
Aquisição de dispositivos móveis portáteis (Tablets) para atender as ne-
cessidades das escolas de ensino fundamental. Valor: R$522.500,00 (Qui-
nhentos e vinte e dois mil e quinhentos reais).
Vigência: 28/12/2022 à 28/12/2023
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.

Protocolo: 892601

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Contrato de Inexigibilidade nº 06/2021-
120101. Contrato nº 20211130. Contratante: Prefeitura Municipal de Breves. 
Contratada: Alter Serviços Eireli, Cnpj 28.911.069-0001/96. Objeto: Contra-
tação de Serviços de Consultoria, Assessoria Técnica Especializada, Referente 
ao Acompanhamento de Projetos, Processos, Requerimentos ou solicitações 
afins, de Interesse Direto ou Indireto da Prefeitura Municipal de Breves/Pa, 
Junto às Instituições Federais e Estrangeiras em Brasília-Df. Tempo Aditado: 03 
Meses. Vigência: 01/01/2022 Até 31/03/022. Amparo Legal: Art. 57, II da Lei 
Federal nº 8.666 /93. Ordenador de Despesa: José Antônio Azevedo Leão.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Contrato de Inexigibilidade nº 06/2021-080101. 
Contrato nº 20211111; Contratante: Prefeitura Municipal de Breves; Con-
tratada: Almeida e Coelho Advogados Associados Sociedade Simples, Cnpj 
19.756.665/0001-58; Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Servi-
ços Técnicos Especializados de Assessoria e Consultoria Jurídica, Visando atender 
às demandas da Prefeitura Municipal de Breves/Pa. Amparo Legal: Art. 57, II 
da Lei Federal nº 8.666/93; Tempo Aditado: 12 Meses. Vigência: 01/01/2022 a 
31/12/2022. Ordenador de Despesa: José Antônio Azevedo Leão.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Contrato de Inexigibilidade nº 06/2021-080201. 
Contrato nº 20211021; Contratante: Prefeitura Municipal de Breves; Contra-
tada: Maciel & Rodrigues Advogados Associados, Cnpj: 27.824.881/0001-11; 
Objeto: Contratação de Empresa Jurídica Para Prestação de Serviços Profis-
sionais de Assessoria e Consultoria Técnica Administrativa nas Áreas de Licita-
ções e Contratos em Especial as normativas dos Órgãos de Controle Externo, 
Tais Como Tribunais de Contas, Bem Como as demais Legislações Correlatas, 
com o Objetivo de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Breves/
Pa. Amparo Legal: Art. 57, II da Lei Federal nº 8.666 /93; Tempo Aditado: 12 
Meses. Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.  Ordenador de Despesa: José 
Antônio Azevedo Leão.

Protocolo: 892602

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE TERMO 

FOMENTO Nº 06/2022 - PMC 
Objeto: Auxílio à realização do Desfile de escolas de samba de Cametá. Valor: 
O Município de Cametá repassará ao LIESC (Liga Independente das Escolas 
de Samba de Cametá), a quantia total de R$ 202.500,00 (Duzentos e dois mil 
quinhentos reais). Vigência: A partir da data de sua assinatura, 29/12/2022, 
até 31/12/2023. Ordenador de Despesas: Victor Correa Cassiano - Pre-
feito Municipal de Cametá.

Protocolo: 892603

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇAO 

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023-PMCP 
Tipo Menor preço global; Aberturada habilitação: dia 18/01/2023às 10:00h. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a construção de quadras 
esportivas de areia na zona rural e zona urbana, no município de Capitão Poço 
- Pará, com o fornecimento de mão-de-obra e materiais, conforme condições e 
exigências impostas no edital e seus Anexos. A realizar-se na sala da CPL-PMCP. 
O edital encontra-se disponível G-OBRAS - TCM-PA, sala da CPL-PMCP, localizada 
na Avenida Moura Carvalho, 1255, Tatajuba, Capitão Poço/Pa.

Protocolo: 892604

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório 
do tipo menor preço por lote, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
103/2022/PMC, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada Para 


